

Số: /KH-STC

Khánh Hòa, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Triển khai Kế hoạch số 2688/KH-UBND ngày 25/8/2026 thực hiện Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/5/2025 của Chính phủ và Chương trình hành động số 99-CTr/TU ngày 29/5/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới**

Căn cứ Kế hoạch số 2688/KH-UBND ngày 25/8/2026 thực hiện Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/5/2025 của Chính phủ (*sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 153/NQ-CP*) về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về Hội nhập quốc tế trong tình hình mới (*gọi tắt là Nghị quyết số 59-NQ/TW*) và Chương trình hành động số 99-CTr/TU ngày 29/5/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa (*gọi tắt là Chương trình hành động số 99-CTr/TU*), Sở Tài chính ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

### I. MỤC TIÊU

- Cụ thể hóa và thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tại Kế hoạch số 2688/KH-UBND ngày 25/8/2026 thực hiện Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/5/2025 của Chính phủ (*sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 153/NQ-CP*) về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về Hội nhập quốc tế trong tình hình mới (*gọi tắt là Nghị quyết số 59-NQ/TW*) và Chương trình hành động số 99-CTr/TU ngày 29/5/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về hội nhập quốc tế, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Sở Tài chính.

- Xác định rõ nhiệm vụ của các phòng ban trong việc đẩy mạnh công tác hội nhập quốc tế một cách chất lượng, hiệu quả, đồng bộ, toàn diện. Chủ động, tích cực tranh thủ tối đa các nguồn lực và điều kiện thuận lợi bên ngoài để triển khai các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế nhanh và bền vững theo Kế hoạch số 1267/KH-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 14/7/2025 của Tỉnh ủy về tăng trưởng kinh tế hai con số giai đoạn 2025 – 2030; giữ gìn và phát huy giá trị văn hóa địa phương, bản sắc văn hóa dân tộc; nâng cao vai trò, vị thế và uy tín quốc tế của tỉnh, góp phần sớm đưa tỉnh Khánh Hòa trở thành thành phố trực thuộc Trung ương, là một cực tăng trưởng cao của cả nước, Nhân dân có mức sống cao, hiền hòa, hạnh phúc.

- Kết hợp triển khai các nhiệm vụ về đẩy mạnh hợp tác quốc tế, hội nhập quốc tế theo các Nghị quyết, Kế hoạch của Tỉnh ủy, UBND tỉnh triển khai các Nghị

quyết chiến lược của Bộ Chính trị đưa đất nước phát triển trong kỷ nguyên mới<sup>1</sup>: Nghị quyết số 48-NQ/TU, ngày 20/02/2025 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 1176/KH-UBND ngày 30/7/2025 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 397/KH-TU ngày 11/6/2025 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 8156/KH-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Kế hoạch số 14-KH/TU ngày 15/8/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân.

## **II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP**

### **1. Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng; đổi mới tư duy, nhận thức và hành động trong hội nhập quốc tế trong tình hình mới:**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt thường xuyên, sâu rộng với nhiều hình thức phong phú, đa dạng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong Sở Tài chính nhằm nâng cao nhận thức, đổi mới tư duy và hành động trong hội nhập quốc tế trong tình hình mới. Tăng cường nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế gắn với việc triển khai hiệu quả mục tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Nâng cao nhận thức về hội nhập quốc tế đi đôi với bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, khả năng đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch với tiến trình hội nhập quốc tế trong tình hình mới.

- Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa Sở Tài chính với các ban ngành nhằm tranh thủ nguồn lực từ quá trình hội nhập quốc tế. Thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội, bảo vệ môi trường, giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc nói chung và văn hóa Khánh Hòa nói riêng.

### **2. Nâng cao hiệu quả hội nhập kinh tế quốc tế thúc đẩy kinh tế tỉnh Khánh Hòa phát triển nhanh và bền vững:**

- Rà soát, cập nhật và xem xét bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp mới để triển khai các nhiệm vụ trong việc lập Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội địa phương, lồng ghép về hội nhập kinh tế quốc tế phù hợp với Nghị quyết số 59-NQ/TW, Nghị quyết số 153/NQ-CP; Chương trình hành động số 59-CTr/TU ngày 19/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TW ngày 10/8/2022 của Ban Bí thư và Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 20/02/2023 của Chính phủ về công tác

<sup>1</sup> **04 Nghị quyết chiến lược của Bộ Chính trị:** Nghị quyết 57-NQ/TW về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; Nghị quyết 59-NQ/TW về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; Nghị quyết 66-NQ/TW về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật; và Nghị quyết 68-NQ/TW về phát triển kinh tế tư nhân.

ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến năm 2030 và Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 14/7/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về tăng trưởng kinh tế hai con số giai đoạn 2025 – 2030; Kế hoạch số 1267/KH-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 14/7/2025 của Tỉnh ủy.

- Hỗ trợ nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế của khu vực kinh tế tư nhân của tỉnh để vươn ra thị trường quốc tế, hội nhập sâu rộng vào chuỗi giá trị sản xuất trong nước và quốc tế, theo Kế hoạch số 14-KH/TU ngày 15/8/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân.

- Rà soát, tham mưu thực hiện hiệu quả các thỏa thuận, hợp tác quốc tế giữa tỉnh Khánh Hòa với các doanh nghiệp các nước.

- Nghiên cứu triển khai các cơ chế, chính sách đặc thù ban hành phù hợp nhằm đẩy mạnh thu hút FDI chất lượng cao, nhất là của các tập đoàn lớn, có uy tín trong và ngoài nước; ưu tiên các dự án đầu tư có công nghệ tiên tiến, công nghệ mới, công nghệ cao, công nghệ sạch, quản trị hiện đại, có tác động lan tỏa, khu công nghiệp sinh thái - thông minh, trung tâm đổi mới sáng tạo, logistics, các dự án cơ sở hạ tầng chiến lược, trong đó có hạ tầng giao thông, hạ tầng số.

- Thực hiện cải cách hành chính theo hướng tinh gọn, hiệu quả, lấy người dân và doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ. Tập trung cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI).

- Triển khai hiệu quả Nghị quyết 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 14-KH/TU ngày 15/8/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về phát triển kinh tế tư nhân. Nâng cao năng lực, phát huy vai trò của các cơ quan quản lý nhà nước, hiệp hội doanh nghiệp, hiệp hội ngành nghề trong đẩy mạnh liên kết giữa các doanh nghiệp; hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao khả năng phòng ngừa, ứng phó với các tranh chấp phát sinh trong quan hệ đầu tư, thương mại quốc tế.

- Tăng cường hợp tác quốc tế, hỗ trợ kỹ thuật cho các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp phát triển trong các lĩnh vực mới, tiềm năng. Hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trong việc xây dựng và quảng bá thương hiệu mang tầm quốc tế, thúc đẩy hoạt động xuất khẩu hàng hóa.

### **3. Đẩy mạnh hội nhập quốc tế đối với các lĩnh vực về chính trị, quốc phòng, an ninh khoa học công nghệ và đổi mới sáng tạo, văn hóa, xã hội, du lịch, môi trường, giáo dục - đào tạo, y tế và các lĩnh vực khác:**

Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa Sở Tài chính với các Sở, ban ngành nhằm phát huy vai trò của hội nhập quốc tế trong việc triển khai các định hướng về quốc phòng, an ninh, khoa học và công nghệ, văn hóa, xã hội, du lịch, môi trường, giáo dục - đào tạo, y tế và các lĩnh vực khác nhằm đẩy mạnh ứng dụng mạnh mẽ các công nghệ mới, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, quảng bá, giới thiệu hình ảnh

của địa phương ra thế giới, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ Tổ quốc, nâng cao tiềm lực và vị thế quốc tế của tỉnh.

**4. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả chỉ đạo, điều phối công tác hội nhập quốc tế; phát huy vai trò tích cực, chủ động của các cấp, các ngành, địa phương:**

- Đẩy mạnh triển khai Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ làm công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế tại Sở Tài chính; có bản lĩnh chính trị vững vàng, trình độ chuyên môn, kỹ năng cao và năng lực làm việc trong môi trường quốc tế; cập nhật, điều chỉnh Kế hoạch phù hợp với tình hình mới. Tổ chức bồi dưỡng, giới thiệu và cử cán bộ của Sở tham gia trao đổi với các địa phương nước ngoài, các tổ chức quốc tế, cơ sở đào tạo của nước ngoài.

- Nâng cao hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai hoạt động hội nhập quốc tế; đổi mới, nâng cao tính chủ động, chất lượng, hiệu quả và tăng cường phối hợp giữa các ngành, đơn vị trong công tác nghiên cứu, dự báo và tham mưu hoạt động đối ngoại, hội nhập quốc tế của Sở nhằm tận dụng các nguồn lực phát triển kinh tế - xã hội và phát huy tiềm năng, lợi thế của tỉnh.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Trên cơ sở những nội dung nhiệm vụ chủ yếu trong Kế hoạch, Các phòng ban trong Sở có liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này (Phụ lục Nhiệm vụ cụ thể kèm theo). Định kỳ **trước ngày 31 tháng 10 hàng năm** gửi báo cáo cho phòng Kinh tế và Ngân sách, để tham mưu tổng hợp và báo cáo, tham mưu UBND tỉnh **trước ngày 15 tháng 11 hàng năm** theo quy định.

2. Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Phòng, ban trong Sở có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.

3. Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp Sở chủ trì tham mưu bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch này phù hợp với khả năng cân đối ngân sách của tỉnh theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn liên quan.

4. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu vướng mắc phát sinh, các phòng có liên quan kịp thời có văn bản gửi Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo đề Giám đốc Sở xem xét, điều chỉnh kịp thời, đúng quy định./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các Phòng thuộc Sở Tài chính;
- Lưu: VT, KTNS (Nhi).

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Hoàng Sơn**

**Phụ lục**  
**CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ VỀ CÔNG TÁC HỘI NHẬP QUỐC TẾ**  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-STC ngày / /2026 của UBND tỉnh Khánh Hòa)

TT	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả/ Sản phẩm	Thời gian hoàn thành
<b>I</b>	<b>Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng; đổi mới tư duy, nhận thức và hành động trong hội nhập quốc tế trong tình hình mới</b>				
1.	- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt thường xuyên, sâu rộng với nhiều hình thức phong phú, đa dạng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong Sở Tài chính nhằm nâng cao nhận thức, đổi mới tư duy và hành động trong hội nhập quốc tế trong tình hình mới. Tăng cường nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế gắn với việc triển khai hiệu quả mục tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Hội nghị, hội thảo, văn bản	2026
2.	Nâng cao nhận thức về hội nhập quốc tế đi đôi với bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, khả năng đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch với tiến trình hội nhập quốc tế trong tình hình mới.	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Tập huấn, đào tạo, Hội nghị, hội thảo, văn bản	Hàng năm
3.	Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa Sở Tài chính với các ban ngành nhằm tranh thủ nguồn lực từ quá trình hội nhập quốc tế. Thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội, bảo vệ môi trường, giữ gìn và phát huy bản sắc văn	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Hội nghị, hội thảo, văn bản, tài liệu	Hàng năm

TT	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả/ Sản phẩm	Thời gian hoàn thành
	hóa dân tộc nói chung và văn hóa Khánh Hòa nói riêng.				
<b>II</b>	<b>Nâng cao hiệu quả hội nhập kinh tế quốc tế phục vụ xây dựng kinh tế tỉnh Khánh Hòa phát triển nhanh, bền vững</b>				
4.	Rà soát, cập nhật và xem xét bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp mới để triển khai các nhiệm vụ trong việc lập Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội địa phương, lồng ghép về hội nhập kinh tế quốc tế phù hợp với Nghị quyết số 59-NQ/TW, Nghị quyết số 153/NQ-CP; Chương trình hành động số 59-CTr/TU ngày 19/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TW ngày 10/8/2022 của Ban Bí thư và Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 20/02/2023 của Chính phủ về công tác ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến năm 2030 và Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 14/7/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về tăng trưởng kinh tế hai con số giai đoạn 2025 – 2030; Kế hoạch số 1267/KH-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 14/7/2025 của Tỉnh ủy.	Phòng Kinh tế và Ngân sách	Các phòng thuộc Sở	Chương trình/ Kế hoạch/ Đề án/ Báo cáo	Hàng năm
5.	Hỗ trợ nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế của khu vực kinh tế tư nhân của tỉnh để vươn ra thị trường quốc tế, hội nhập sâu rộng vào chuỗi giá trị sản xuất trong nước và quốc tế, theo Kế hoạch số 14-KH/TU ngày 15/8/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa thực	Phòng Quản lý doanh nghiệp	Các phòng thuộc Sở	Kế hoạch, Báo cáo	Hàng năm

TT	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả/ Sản phẩm	Thời gian hoàn thành
	hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân.				
6.	Rà soát, tham mưu thực hiện hiệu quả các thỏa thuận, hợp tác quốc tế giữa tỉnh Khánh Hòa với các doanh nghiệp các nước.	Phòng Quản lý Đầu tư Ngoại ngân sách	Các phòng thuộc Sở	Văn bản thỏa thuận hợp tác	Hàng năm
7.	Nghiên cứu, tham mưu triển khai các cơ chế, chính sách đặc thù ban hành phù hợp nhằm đẩy mạnh thu hút FDI chất lượng cao, nhất là của các tập đoàn lớn, có uy tín trong và ngoài nước; ưu tiên các dự án đầu tư có công nghệ tiên tiến, công nghệ mới, công nghệ cao, công nghệ sạch, quản trị hiện đại, có tác động lan tỏa, khu công nghiệp sinh thái - thông minh, trung tâm đổi mới sáng tạo, logistics, các dự án cơ sở hạ tầng chiến lược, trong đó có hạ tầng giao thông, hạ tầng số.	Phòng Quản lý Đầu tư Ngoại ngân sách	Các phòng thuộc Sở	Văn bản, Kế hoạch, báo cáo	Hàng năm
8.	- Thực hiện cải cách hành chính theo hướng tinh gọn, hiệu quả, lấy người dân và doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ. Tập trung cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI).	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Văn bản, Kế hoạch, báo cáo	Hàng năm
9.	- Triển khai hiệu quả Nghị quyết 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 14-KH/TU ngày 15/8/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về phát triển kinh tế tư nhân. Nâng cao năng lực, phát huy vai trò của các cơ quan quản lý nhà nước, hiệp hội doanh nghiệp, hiệp hội ngành nghề trong đẩy mạnh liên kết giữa các doanh nghiệp; hỗ trợ doanh	Phòng Quản lý doanh nghiệp, Phòng quản lý Đầu tư Ngoại ngân sách	Các phòng thuộc Sở	Văn bản, Kế hoạch, báo cáo	Hàng năm

TT	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả/ Sản phẩm	Thời gian hoàn thành
	nghiệp nâng cao khả năng phòng ngừa, ứng phó với các tranh chấp phát sinh trong quan hệ đầu tư, thương mại quốc tế.				
10.	Hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trong việc xây dựng và quảng bá thương hiệu mang tầm quốc tế, thúc đẩy hoạt động xuất khẩu hàng hóa.	Phòng Quản lý doanh nghiệp	Các phòng thuộc Sở	Văn bản, Kế hoạch, báo cáo	Hàng năm
<b>III</b>	<b>Đẩy mạnh hội nhập quốc tế đối với các lĩnh vực về chính trị, quốc phòng, an ninh khoa học công nghệ và đổi mới sáng tạo, văn hóa, xã hội, du lịch, môi trường, giáo dục - đào tạo, y tế và các lĩnh vực khác</b>				
11.	Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa Sở Tài chính với các Sở, ban ngành nhằm phát huy vai trò của hội nhập quốc tế trong việc triển khai các định hướng về quốc phòng, an ninh, khoa học và công nghệ, văn hóa, xã hội, du lịch, môi trường, giáo dục - đào tạo, y tế và các lĩnh vực khác nhằm đẩy mạnh ứng dụng mạnh mẽ các công nghệ mới, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, quảng bá, giới thiệu hình ảnh của địa phương ra thế giới, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ Tổ quốc, nâng cao tiềm lực và vị thế quốc tế của tỉnh.	Các Phòng của Sở	Các phòng thuộc Sở	Văn bản, Kế hoạch, báo cáo	Hàng năm
<b>IV</b>	<b>Nâng cao hiệu lực, hiệu quả chỉ đạo, điều phối công tác hội nhập quốc tế; phát huy vai trò tích cực, chủ động của các cấp, các ngành, địa phương</b>				
12.	Lập, triển khai Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ làm công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế tại Sở Tài chính; có bản lĩnh chính trị vững vàng, trình	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Kế hoạch/ Chương trình, báo cáo	Hàng năm

<b>TT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Cơ quan chủ trì</b>	<b>Cơ quan phối hợp</b>	<b>Kết quả/ Sản phẩm</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>
	độ chuyên môn, kỹ năng cao và năng lực làm việc trong môi trường quốc tế				
13.	Tham gia các lớp tập huấn về kiến thức, kỹ năng đối ngoại và hội nhập quốc tế do Bộ Ngoại giao và các Bộ, ngành Trung ương tổ chức	Các phòng thuộc Sở	Các phòng thuộc Sở	Khóa, lớp học, hội nghị, hội thảo	Hàng năm